Breakthrough
engineering for
a better world
Climate
Control
IMI TA
CV206/216 GG, CV306/316 GG
Válvulas de control convencionales

TA-MC1000/230
Tiempo de actuación s - - - - - - - - - - 50 50 60 60
Presión de cierre kPa - - - - - - - - - - 800 550 1200 240
1) Tiempo de actuación ajustable, el valor preajustado de fábrica está marcado con *.
IMI TA / Válvulas de control / CV206/216 GG, CV306/316 GG
6
Actuador TA-MC55/TA-MC65
TA-MC55/24, TA-MC55/230, TA-MC55Y, TA-MC65/24, TA-MC65/230, TA-MC65Y
DN 24/230 V
H
Kg *
15 267 1,5 TA-MC55
20 272 1,5 TA-MC55
25 - 32 277 1,5 TA-MC55
40 - 50 282 1,5 TA-MC55
65 335 1,5 TA-MC65
*) Actuador
Características técnicas
TA-MC55/24 TA-MC55/230 TA-MC55Y/24 TA-MC65/24 TA-MC65/230 TA-MC65Y/24
Tiempo de actuación 1) s/mm 9 · 5*

2) Carrera 30 mm
L
B
ØD
H
ØD1
17
IMI TA / Válvulas de control / CV206/216 GG, CV306/316 GG
Actuadores
Para CV206/306 GG
Tipo Alimentación Fuerza
[kN]
Señal de control Para válvula Max. carrera
[mm]
Núm Art
TA-MC55/24 24 VAC 0,6 3-puntos DN 15-50 14 61 055-001
TA-MC55/24 24 VDC * 0,6 3-puntos DN 15-50 14 61 055-402
TA-MC55/230 230 VAC 0,6 3-puntos DN 15-50 14 61 055-002
TA-MC55/115 115 VAC 0,6 3-puntos DN 15-50 14 61 055-302
TA-MC55Y 24 VAC 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-50 14 61 055-003
TA-MC55Y 24 VDC * 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-50 14 61 055-004
TA-MC65/24 24 VAC 0,6 3-puntos DN 65 20 61 065-001
TA-MC65/24 24 VDC * 0,6 3-puntos DN 65 20 61 065-402
TA-MC65/230 230 VAC 0,6 3-puntos DN 65 20 61 065-002
TA-MC65/115 115 VAC 0,6 3-puntos DN 65 20 61 065-302
TA-MC65Y 24 VAC 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65 20 61 065-003
TA-MC100/24 24 VAC 1,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 20 61 100-001
TA-MC100/24 24 VDC * 1,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 20 61 100-003
TA-MC100/230 230 VAC 1,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 20 61 100-002
TA-MC100/115 115 VAC 1,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 20 61 100-302
TA-MC160/24 24 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 160-001
TA-MC160/24 24 VDC * 1,1 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 160-402
TA-MC160/230 230 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 160-002
TA-MC160/115 115 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 160-302
TA-MC161/24 24 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 32-65 20 61 161-001
TA-MC161/24 24 VDC * 1,1 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 32-65 20 61 161-402
TA-MC161/230 230 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 32-65 20 61 161-002
TA-MC161/115 115 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 32-65 20 61 161-302
TA-MC220/24 24 VAC 2,2 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 220-001
TA-MC220/230 230 VAC 2,2 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 220-002
TA-MC220/115 115 VAC 2,2 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 250-302
TA-MC400/24 24 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-001
TA-MC400/230 230 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-002
TA-MC400/115 115 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-302
TA-MC500/24 24 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-001
TA-MC500/24 24 VDC * 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-402
TA-MC500/230 230 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-002
TA-MC500/115 115 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-302
*) DC – Corriente continua con baja variación del voltaje.
IMI TA / Válvulas de control / CV206/216 GG, CV306/316 GG
18
Para CV216/316 GG

TA-MC220/115 115 VAC 2,2 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 220-302
TA-MC400/24 24 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-001
TA-MC400/230 230 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-002
TA-MC400/115 115 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-302
TA-MC400/24 24 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 ** 60 61 400-011
TA-MC400/230 230 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 ** 60 61 400-012
TA-MC400/115 115 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 ** 60 61 400-312
TA-MC500/24 24 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-001
TA-MC500/24 24 VDC * 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-402
TA-MC500/230 230 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-002
TA-MC500/115 115 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-302
TA-MC500/24 24 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 60 61 500-011
TA-MC500/24 24 VDC * 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 60 61 500-412
TA-MC500/230 230 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 60 61 500-012
TA-MC500/115 115 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 60 61 500-312
TA-MC1000/24 24 VAC 10,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 60 61 000-001
TA-MC1000/230 230 VAC 10,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 60 61 000-002
TA-MC1000/115 115 VAC 10,0 3-puntos, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-200 60 61 000-301
*) DC – Corriente continua con baja variación del voltaje.
**) DN 200 sólo en válvulas de 2-vías.
19
IMI TA / Válvulas de control / CV206/216 GG, CV306/316 GG

Tensión de alimentación: 24 VAC ±10%, 50/60 Hz ±5%.
Potencia absorbida:
DN 15-100: Pmax ~30 VA, PN ~30 VA
DN 125-200: Pmax ~250 VA, PN ~45 VA
Para DN Núm Art
15-100 68 013-015
125 68 013-091
150-200 68 013-092
Válvulas especiales
Para adquirir válvulas con variantes especiales, por favor añada las letras “SO” (pedido especial en inglés) después del código
de la válvula e incluya el código específico de la variante.
Ejemplo: 60 215-115SO + 68 012-015XV
ACV12 Obturador en acero inoxidable CrNi-1.4305
ADVERTENCIA: Estos sólo pueden incluirse en el momento de pedido de la válvula, nunca a posteriori.
Para DN Núm Art
15 68 012-015XV
20 68 012-020XV
25 68 012-025XV
32 68 012-032XV
40 68 012-040XV
50 68 012-050XV
65 68 012-065XV
80 68 012-080XV
100 68 012-090XV
El obturador de las válvulas DN125 a 200 está fabricado en Acero Cromo-Niquel 1.4305.
IMI TA / Válvulas de control / CV206/216 GG, CV306/316 GG
ACV14 Barniz de resina epoxi, para prevención anticorrosión, hasta 80°C
ADVERTENCIA: Estos sólo pueden incluirse en el momento de pedido de la válvula, nunca a posteriori.
Para DN Núm Art
15 68 014-015XV
20 68 014-020XV
25 68 014-025XV
32 68 014-032XV
40 68 014-040XV
50 68 014-050XV
65 68 014-065XV
80 68 014-080XV
100 68 014-090XV
125 68 014-091XV
150 68 014-092XV
200 68 014-093XV
ACV15 Juntas tóricas en FKM
ADVERTENCIA: Estos sólo pueden incluirse en el momento de pedido de la válvula, nunca a posteriori.
Para DN Núm Art
15 68 015-015XV
20 68 015-020XV
25 68 015-025XV
32 68 015-032XV
40 68 015-040XV
50 68 015-050XV
65 68 015-065XV
80 68 015-080XV
100 68 015-090XV
Las válvulas DN 125 a 200 no disponen de la opción de juntas de FKM.
ACV16 Versión libre de silicona, max. 150°C
ADVERTENCIA: Estos sólo pueden incluirse en el momento de pedido de la válvula, nunca a posteriori.
Para DN Núm Art
15 68 016-015XV
20 68 016-020XV
25 68 016-025XV
32 68 016-032XV
40 68 016-040XV
50 68 016-050XV
65 68 016-065XV
80 68 016-080XV
100 68 016-090XV
125 68 016-091XV
150 68 016-092XV
200 68 016-093XV